
 

(––>0610536)

02/2000

AM = Schieberstange – Standard (EV–1125)
AD = Schieberstange mit offener Nullstellung (EV–1126)
AL = Schieberstange – Schwenken (EV–1178)
BD = Schieberstange mit Leckagenut Seite–A (EV–1257)
BE = Schieberstange mit Leckagenut Seite–B (EV–1258)
BC = Schieberstange mit Leckagenut Seite–A,B (EV–1278)
CX = Schieberstange mit Leckagenut Seite–A,B – Schwenken (EV–1279)
BC = Schieberstange mit beidseitig offener Nullstellung (EV–1775)

BC = Control rod with open 0–position both sided (EV–1775)
CX = Control rod with drain groove side–A,B – slewing (EV–1279)
BC = Control rod with drain groove side–A,B (EV–1278)
BE = Control rod with drain groove side–B (EV–1258)
BD = Control rod with drain groove side–A (EV–1257)
AL = Control rod – slewing (EV–1178)
AD = Control rod with open 0–position (EV–1126)
AM = Control rod – standard (EV–1125)

BC = Tige de commande avec position neutral ouvert de deux cotes (EV–1775)
CX = Tige de commande avec mise a vide cote–A,B – faire pivoter (EV–1279)
BC = Tige de commande avec mise a vide cote–A,B (EV–1278)
BE = Tige de commande avec mise a vide cote–B (EV–1258)
BD = Tige de commande avec mise a vide cote–A (EV–1257)
AL = Tige de commande – faire pivoter (EV–1178)
AD = Tige de commande avec position neutral ouvert (EV–1126)
AM = Tige de commande – standard (EV–1125)

Kennzeichnung der Schieberstange
Indication of control rod
Caracterisation de tige de commande

020.0900
PK 21000



PALFINGER zu Tafel

to figure

voir planche

 Nr. Ersatzteil Nr. Stk. Abmessung
 No. Sparepart  no. Qty. Teilebezeichnung Description Nomenclature Dimension
 No. No Piece de   Nbre. Dimension

rechange

   020.0900
 PK 21000    

 Steuerventil–Details          
 Control valve–Details         
 Distr. de commande–Details    02/2000   

  1  EK 186               2  Anbauwinkel         Console             Console                                  

  2  EM 005               6  Mutter              Nut                 Ecrou               M 12 DIN 934         

  3  EK 181               6  Scheibe             Washer              Rondelle                                 

  4  ES 948               3  Zuganker            Tension rod         Tirant (6–elements) l=405 mm             

                                             (6–Elemente)        (6–elements)                                                      

  4  ES 949               3  Zuganker            Tension rod         Tirant              l=455 mm             

                                             (7–Elemente)        (7–elements)        (7–elements)                                  

  4  ES 950               3  Zuganker            Tension rod         Tirant (8–elements) l=505 mm             

                                             (8–elemente)        (8–elements)                                                      

  4  ES 350               1  Zuganker,kpl.       Tension rod,cpl.    Tirant,cplt.                             

                                             (6–Elemente)        (6–elements)        (6–elements)                                  

                             (+1,2,3,4)          (+1,2,3,4)          (+1,2,3,4)                               

  4  ES 351               1  Zuganker,kpl.       Tension rod,cpl.    Tirant,cplt.                             

                                             (7–Elemente)        (7–elements)        (7–elements)                                  

                             (+1,2,3,4)          (+1,2,3,4)          (+1,2,3,4)                               

  4  ES 352               1  Zuganker,kpl.       Tension rod,cpl.    Tirant,cplt.                             

                                             (8–Elemente)        (8–elemente)        (8–elements)                                  

                             (+1,2,3,4)          (+1,2,3,4)          (+1,2,3,4)                               

  5  EK 189                  Distanzscheibe      Distance washer     Douille d’ecartement                      

                                                                                                              

  6  EO 148                  O–Ring              O–seal              Bague torique       D 17,13x2,62         

  7  EO 150                  O–Ring              O–seal              Bague torique       D 29,62x2,62         

  8  EK 311                  Schaltkonsole       Handle bracket      Console de levier                        

  9  ER 148                  Abstreifring        Scraper ring        Segment racleur                          

 10  ER 147                  Stützring           Back up ring        Support de joint                         

                                                                                                              

 11  EO 210                  O–Ring              O–seal              Bague torique       D 21,89x2,62         

 12  ES 019                  Schraube            Screw               Vis                 M 6x20 DIN 912       

 13  EK 190                  Scheibe             Washer              Rondelle            D 6 DIN 125          

 14  EK 312                  Federkappe          Spring housing      Chapeau de ressort                       

 15  ES 369                  Schraube            Screw               Vis                                      

                                                                                                              

 16  EK 454                  Federkappe          Spring housing      Chapeau de ressort                       

 17  EF 052                  Druckfeder          Pressure spring     Ressort a pression                       

 18  EK 183                  Federsatz           Spring set          Garn. de ressort                         

 19  ES 270               4  Schraube            Screw               Vis                 M 10x60 DIN 912      

 20  EK 007               8  Scheibe             Washer              Rondelle            D 10 DIN 125         

                                                                                                              

 21  HBS 906              4  Distanzbüchse       Distance washer     Douille d’ecartement l=27 mm              

 21  HBS1011              4  Distanzbüchse       Distance washer     Douille d’ecartement l=35 mm              

 22  EM 021               4  Mutter              Nut                 Ecrou               M 10 DIN 985         

 23  EV2655               1  Sperrzylinder,kpl.  Block cylinder,cpl. Verin d’arret, cplt.                      

                             (drückend)          (push)              (presser)                                

 24  EV2650               1  Sperrzylinder,kpl.  Block cylinder,cpl. Verin d’arret, cplt.                      

                             (doppelt wirkend)   (double–acting)     (double effect)                          

                                                                                                              

     TD 280                  Dichtsatz           Seal kit            Pochette de joints                       

                             für Schieberstange  for control rod     pour tige de comm.                       

                             (9,10,11)           (9,10,11)           (9,10,11)                                

     TD 288                  Dichtsatz           Seal kit            Pochette de joints                       

                             für Element (6,7)   for element (6,7)   pour element (6,7)                       


